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Kolngeriget Det er en Misforstaaelse, som 
man kan læse ud af Loven a 1867, idet de 
ikke have faaet andet end Navnet Gammel- 
stat.dernede, medens i Virkeligheden det, der 
kaldes Gammelskat i de inkorporerede Di- 
strikket, ikke er andet end Jordebogsafgifter, 
som de have haft tidligere. Jeg tror, der i 
høj Grad er en Misforstaaelse til Stede, og 
jeg; skal meget gerne, naar Sagen henvises 
ti mig, gøre Forsøg paa, om jeg ikke kan 
klare disse Misforstaaelser ved at give disse 
Tolk. et udførligt Svar  paa  deres Andra- 
gende. Som sagt, jeg skal gøre dette. For- 
søg; om det vil lykkes, ved jeg ikke. 홢 
Endelig er der Andra endet Nr. 67, Jnd- 
stilling Nr. 9, som er ra en af de mange, 
der eje Jord paa begge Sider af Grænsen 
Dernede, og som jeg erkender« ere uheldigt 
stillede. Der foreligger, hvis jeg ikke tager 
fejl, en Række Andragender af samme Be- 
skaffenhed for det ærede Finansudvalg A n -  
dragender, der ville komme til Behandling 
senere. Det, som disse Ejere der nede ved 
Grænsen føle sig færlig besværede over, er 
naturligvis saa snart der er Tale om Af- 
spærring enten paa Grund af Kolera 
eller paa Grund af smitsomme Husdyr- 
sygdomme, eller hvad Grunden nu kan 
være. Det er klart, at man kan ikke, 
for at stille dem frit og godt, som man i 
nys-fat kunde ønske det, lade Grcensemstae sswsys ss-s-s- -- . . 
aaben paa de Steder, hvor de have Jord 
paa begge Sider Grænsen; man er nødt til 
at sp홢ærre af. Derved opstaar der Vanske- 
ligheder og Tab for dem, og Spørgsmaalet 
er dit, hvorvidt man kan give sig iil at er- 
statte saadanne Tab. Noget Retskrav der- 
paa have de aldeles sikkert ikke. Hvorvidt 
man kan gaa med Billighedskrav, er jo en 
anden Ting, og i saa Henseende kan det 
have Betydning, om vedkommende have ejet 
den Ejendom der nede ved Grænsen paa den 
mi- da Delinaen fandt Sted, altsaa i 1»864. O» kss 
Naar dette Andragende her maatte blive 
henvist, er det, altsaa ikke for at tage det 
Spørgsmaal, der omhandles i selve dette 
Andragende, under Overvejelse, thi den Sag 
er efter min Mening endelig afgjort, men 
for« i  det hele at anstille nærmere Under- 
søgelser om, hvorledes det forholder sig med 
Hensyn홢 til Ejendomsretten over disse Ejen- 
domme der nede ved Grænsen, om der endnu 
sidder nogle dernede som Ejere af disse 

Ejendomme fra den Tid, « da Grænseregu- 
leringen fandt Sted, eller om Ejendommene 
ere gaaede over paa andre Hænder, gennem 
Køb, Arv eller paa anden Maade. J  sidste 
Tilfælde vil der ikke godt kunne være 
Spørgsmaal om at gøre Billighedskrav 
gældende. Den Undersøgelse skal jeg gerne 
lade foretage. 1 t 

S .  S o r e n f e m  Det er kun en kort 
Bemærkning, jeg ønsker at gøre angaaende 
Andragendet under Nr. 47« fra Ringkobing 
Byraad om 7,000 Kr. til Forundersogelse 
m. v. Jeg· skal tillade mig at anbefale! Att- 
dragendet til den højtærede Ministers« Vel- 
vilje og færlig til hurtig remme. Man 

m a a  nemlig huske paa, at Fi erne, ved Si- 
den af deres ·Fiskeri, i Reglen ogsaa ere 
knyttede til smaa Landbrug, og det siger da 
sig selv, at aa længe Forholdet er saa svæ- 
vende med Hensyn til, om de skulle fiske ved 
den sydlige Del af Fjorden eller, midt paa 
den, eller hvor det nu bliver, er det meget 
uheldigt, at de ikke ret vide, hvor de skulle 
slaa Hø. Af den Grund mister jeg, at denne 
Sag, hvad den saa end skal blive til, maa 
nyde hurtig Fremme. J  øvrigt skal jeg kjen- 
holde mig til, hvad jeg udtalte Utnder Fi- 
nanslovens 2den Behandling, da vi jo ogsaa 
havde den Sag fremme« Endnu maa jeg 

kaore en lille Bemærkning angaaende det 
sidste, som er; anført i Andragendet, nemug 
Afvanditigsforholdenes idet man mener, at 
ved at sænke Vandspejlet meget stærkt, saa 
stærkt som man tror at kunne gøre det ved 
en Kanal ved Hvide Sande, skulde Forholdet 
blive gnnstigere for de meget store Engstræk· 
ninger, som ligge der langs Ringkobing 
Fjord. Der har jeg ens anden Mening, som 
jeg blot vil tillade mig at nævne, men i 
øvrigt ikke skal komme videre md paa. Jeg -4t.-i s- 
er overbevist om, at vistnok ber moojarre ucr 
være Tilfældet for den sydlige Del af Fjor- 
dens Vedkommende. Der er leg bedst kendt, 
idet« jeg selv er Lodsejer der. Jeg skal, 
hvad dette Punkt angaar, blot forbeholde 
mig min Stilling til Fremtiden. ' 

« nsk: Jeg kan ikke sige andet, end at 
den højtærede Ministers» velvillige Udtalelser 
over for disse to Andragender ovre fra 
Grænsen 홢 det ærede« Medlem fra Vonsild 
(Paulin) har jo ogsaa som Rigsdagsmand 


